
Jetzt 4 Wochen die Berliner Zeitung gedruckt und digital lesen. 
Ganz ohne Risiko – die Lieferung endet automatisch.

So liest man Berlin.

NUR

4,99 €!

Berliner Verlag GmbH, Alte Jakobstraße 105, 10969 Berlin

Gleich anrufen und Angebot sichern:

 (030) 23 27 70 20
  berliner-zeitung.de/testen

Die digitale Ausgabe als E-Paper

ganz fl exibel für unterwegs.

Die gedruckte Ausgabe

pünktlich und bequem frei Haus.

                    72005/1/2

ANTI-RUTSCH-BAND
im elastischen, dehnbaren Bund

360° STRETCHFEELING
für hohe Bewegungsfreiheit

REFLEKTOREN
an den Backpockets und den Hosenaufschlägen

alberto-pants.com

      PERFECT

BIKE
     PANTS

Besuchen Sie uns auf der Velo Berlin: Halle 5, D04

Bötzowstraße 27 
10407 Berlin-Penzlauer Berg 

Telefon: (030) 49780321 
Mo – Fr 10 bis 20 Uhr, Sa bis 16 Uhr

augenoptik-in-berlin.de · eyewear.berlin · lunettes.berlinDE

BRILLEN – SONNENBRILLEN – KONTAKTLINSEN
KOMPETENZ – KINDERBRILLEN

DURCHBLICK BEHALTEN MIT

e-Bikes kauft  man
bei e-moti on!
Fahrräder gibt‘s woanders.

www.emoti on-technologies.de

Besuchen Sie uns gerne! H6 B01

Typisch Berlin:
781 Jahre alt und immer
noch nicht erwachsen.

S O  S C H R E I B T  M A N  B E R L I N .

berliner-zeitung.de

Mehr Rad fürs Geld!

KOMPETENZ
Z E N T R U M
KOMPETENZ
Z E N T R U M

AKTIONS-

ANGEBOT

E
LE

K
TR

O
-F

A
H

R
R

A
D

AKTIONS-

ANGEBOT
Klasse

E-Bike
Kompromisslos

     in
 Preis und

        
 Leistung!

De
ut

sc
hl

an
ds

 g
rö

ßt
e 

Ra
d-

Au
sw

ah
l

zweirad-stadler.de

500 Wh

Active Line Plus

Mehr Rad fürs Geld2882.-
3499.-*

617.- € gespart!
2882.2882.AKTIONSPREIS

Hercules Fold I-F8 E-Faltrad 20“
•   mit dem klappbaren E-Bike sind Sie überall

umweltfreundlich unterwegs!
•  schnell und einfach auf ein kompaktes Maß faltbar zur 

Mitnahme in der U-Bahn oder zum Abstellen Zuhause
•  bewährter Bosch Active Line Plus Mittelmotor 

mit größtem 500-Wh-Akku
•  8 Gang Shimano Nabenschaltung
• tiefer Schwerpunkt für sicheres Fahrgefühlt
• hydraulische Felgenbremsen von Magura
•  Schwalbe Big Apple Reifen 

Irrtümer, Druckfehler, 
Preisänderungen und 

Liefermöglichkeiten vorbehalten. 
Teilweise keine Originalabbildungen. 

Angebote nur solange der Vorrat reicht.  
* Unverbindliche Preisempfehlung des 

Herstellers   

BERLIN Charlottenburg  
Zweirad-Center Stadler Berlin GmbH 
Königin-Elisabeth-Straße 9-23, 14059 Berlin

BERLIN Prenzlauer Berg
August-Lindemann-Straße 9 10247 Berlin
Zweirad-Center Stadler Berlin Zwei GmbH
Mo-Do.: 10:00-20:00 Uhr, Fr-Sa: 10:00-21:00 Uhr

M
ES

SE
P

LA
N

U
N

D
P

R
O

G
R

A
M

M
 

WÖHR Autoparksysteme GmbH
Ölgrabenstr. 14 | 71292 Friolzheim, Deutschland | woehr.de 

WIR VERDICHTEN PARKRAUM.

WÖHR BIKESAFE 
DAS AUTOMATISCHE FAHRRADPARKHAUS

Besuchen Sie uns 

auf der VELOBerlin!
Hangar 6

PROGRAMM VELOBERLIN 2019

SAMSTAG, 27. APRIL
10:45 – 11:00 AIRFIELD RACE

Siegerehrung U11

11:00 – 11:20 ERÖFFNUNG
Ingmar Streese: Staatssekretär für Verkehr in der  
Senatsverwaltung für Umwelt, Verkehr und Klimaschutz
Stefan Reisinger: Bereichsleiter EUROBIKE,  
Messe Friedrichshafen
Ulrike Saade & Katja Richarz: Velokonzept
Moderation: Ralf Zehr

11:20 – 11:50 AWARDS
Fahrradstadt Berlin Preisverleihung
Ingmar Streese: Staatssekretär für Verkehr in der  
Senatsverwaltung für Umwelt, Verkehr und Klimaschutz

12:15 – 12:30 AIRFIELD RACE
Siegerehrung U13, U15, U19, Elite/Amateure, Amateure

12:30 – 13:00 BIKE & TRAVEL
Vom Pflegefall zum Mutmacher auf dem Fahrrad
Sven Marx: Radreisender

13:00 – 13:30 BIKE & TRAVEL
Der Donauradweg von der Quelle bis zur Mündung
Maximilian Semsch: Radreisender (powered by VAUDE)

15:00 – 15:30 BIKE & TRAVEL
Sand to Snow: Mit dem E-MTB von Kalifornien  
nach Colorado
Susanne Brüsch: Pedelec Adventures

15:30 – 16:00 SPORTS & ADVENTURE
Mountainbike & Yoga: Aus dem Leben  
eines Freeride Profis Timo Pritzel

 RBB 88.8 BÜHNE

SONNTAG, 28. APRIL
11:00 – 11:30 BIKE & TRAVEL

Auf Reisen mit E-Bike und E-MTB: Praxistipps 
Susanne Brüsch: Pedelec Adventures

12:15 – 12:30 AIRFIELD RACE
Siegerehrung Kids Race & TriKids Schülerduathlon

13:00 – 14:00 PREISVERLEIHUNG
Deutschlands fahrradfreundlichste Schule
mit Schirmherr Cem Özdemir, Moderation: Ralf Zehr

14:00 – 14:30 CARGOBIKE & FAMILY
Lastenräder als Familienkutsche 
Arne Behrensen: cargobike.jetzt

14:30 – 14:45 BIKE & TRAVEL
Velo Classico Germany: Fahrradparade
Detlef Koepke: Velo Classico

14:45 – 15:00 AIRFIELD RACE
Siegerehrung 8bar crit

15:15 – 15:30 AIRFIELD RACE
Siegerehrung Fette Reifen Rennen

15:30 – 16:00 BIKE & TRAVEL
Abenteuer Deutschland
Maximilian Semsch: Radreisender (powered by VAUDE)

16:00 – 16:30 BIKE & TRAVEL
Vom Pflegefall zum Mutmacher auf dem Fahrrad
Sven Marx: Radreisender

16:45 – 17:00 AIRFIELD RACE Siegerehrung U13, U15

17:45 – 18:00 AIRFIELD RACE Siegerehrung U19, Elite/Amateure, Amateure

SAMSTAG, 27. APRIL
11:00 – 11:30 BIKE ADVENTURE

Auf Reisen mit E-Bike und E-MTB: Praxistipps 
Susanne Brüsch: Pedelec Adventures

11:30 – 12:00 CARGOBIKE & FAMILY
Car Go Bike Boom! Lesung
Juergen Ghebrezgiabiher: Autor

12:00 – 12:30 PANEL TALK
Wie sexy ist Sicherheit? 
Panel Talk zu Sicherheitskampagnen

12:30 – 13:00 BIKE ADVENTURE
Das unbekannte Süd-Myanmar Klaus Baldner

13:00 – 13:30 STARTUP CYCLING
Pitch der EUROBIKE Startup Gewinner

13:30 – 14:00 BERLIN CYCLING
Das Mobilitätsgesetz aus Sicht der Radfahrenden
Frank Masurat: ADFC Berlin e.V.

14:00 – 15:00 PANEL TALK DER BERLINER ZEITUNG
Auf dem Weg zur Fahrradstadt Berlin –  
Herausforderungen, Hindernisse, Lösungen
Ingmar Streese: Staatssekretär für Verkehr in der  
Senatsverwaltung für Umwelt, Verkehr und Klimaschutz
Dr. Lutz Kaden: Industrie- und Handelskammer zu Berlin
Heinrich Strößenreuther: Agentur für Clevere Städte
Moderation: Peter Neumann, Berliner Zeitung

15:00- 15:30 VELO YOUNGSTARS
Das gute Kinderfahrrad – die besten Tipps. Wirklich!
Christopher Deschauer: kinderfahrradfinder.de

15:30 – 16:00 BIKE ADVENTURE
Vom Pflegefall zum Mutmacher auf dem Fahrrad
Sven Marx: Radreisender

16:00 – 16:30 BIKE ADVENTURE
Abenteuer Deutschland
Maximilian Semsch: Radreisender (powered by VAUDE)

16:30 – 16:45 VELOKINO
Heaven x Helden // Genf – Nizza Fixed
HeavenAndHellCycleClub

SONNTAG, 28. APRIL
11:00 – 11:30 CARGOBIKE & FAMILY

Lastenrad Sharing mit fLotte Berlin: Vortrag und Filme
Thomas Bührmann: ADFC Berlin

11:30 – 12:00 BIKE ADVENTURE
Der Donauradweg von der Quelle bis zur Mündung
Maximilian Semsch: Radreisender (powered by VAUDE)

12:00 – 12:30 BIKE ADVENTURE
Das unbekannte Süd-Myanmar Klaus Baldner

12:30 – 13:00 BIKE ADVENTURE
Vom Pflegefall zum Mutmacher auf dem Fahrrad
Sven Marx: Radreisender

13:00 – 13:30 CARGOBIKE & FAMILY
Car Go Bike Boom! Lesung Juergen Ghebrezgiabiher: Autor

13:30 – 13:45 BERLIN CYCLING
Fahrradstraßen in Berlin: Fluch oder Segen? ADFC Berlin

13:45 – 14:00 STARTUP CYCLING
MotionLab.Berlin: Mobilität der Zukunft made in Berlin
Christoph Neye: MotionLab.Berlin

14:00 – 14:30 SPORTS & ADVENTURE
Mountainbike & Yoga: Aus dem Leben  
eines Freeride Profis Timo Pritzel

14:30 – 15:00 BIKE ADVENTURE
Iron Curtain Trail
Michael Cramer: Mitglied des Europäischen Parlaments

15:00 – 15:30 BIKE & TRAVEL
Iceland Challenge – 4000 km durch die Polarnächte 
des Nordens Susanne Brüsch: Pedelec Adventures

15:30 – 16:00 VELO YOUNGSTARS
Das gute Kinderfahrrad – die besten Tipps. Wirklich!
Christopher Deschauer: kinderfahrradfinder.de

16:00 – 16:30 BIKE ADVENTURE
The Transcontinental Race: schnellstes Frauenteam 
auf 4.000 km quer durch Europa
Marion Dziwnik & Johanna Jahnke: Rad-Abenteurerinnen

16:30 – 16:45 VELOKINO
Heaven x Helden // Genf – Nizza Fixed
HeavenAndHellCycleClub

VELOWOMEN FOTOAUSSTELLUNGEN
SA – 
SO

TRANSCONTINENTAL RACE: 
Schnellstes Frauenteam auf 4.000 km quer durch Europa
Marion Dziwnik & Johanna Jahnke, Fotograf: Sebastian Hofer

HEAVEN X HELDEN GENF-NIZZA Heaven and Hell Cycle Club

FACES OF CYCLING by Bike Citizens

SAMSTAG, 27. APRIL
10:15 – 10:30 U11 RENNEN

10:30 – 10:45 U13 ZEITFAHREN

10:50 – 11:10 U15 ZEITFAHREN

11:15 – 12:00 U19 & ELITE / AMATEURE KRITERIUM

12:20 – 13:05 8BAR CRIT TIME TRIAL

13:00 – 16:00 KANTINENKRITERIUM BY REGINES RADSALON
Showroom 6.2

13:05 – 13:35 8BAR CRIT WOMEN POINT RACE

13:35 – 14:15 8BAR CRIT MEN A POINT RACE

14:15 – 14:45 8BAR CRIT MEN B POINT RACE

15:15 – 17:15 7. INTERNATIONAL CARGO BIKE RACE BERLIN
Qualifications

17:15 – 17:45 8BAR CRIT MEN B POINT RACE FINAL

17:45 – 19:15 7. INTERNATIONAL CARGO BIKE RACE BERLIN
Finals

 BAFANG AIRFIELD RACE

SONNTAG, 28. APRIL
10:15 – 10:30 TRIKIDS SCHÜLER DUATHLON

Schüler D, Jahrgänge 2012 – 13

10:30 – 10:55 TRIKIDS SCHÜLER DUATHLON
Schüler C, Jahrgänge 2010 – 11

10:55 – 11:25 TRIKIDS SCHÜLER DUATHLON
Schüler B, Jahrgänge 2008 – 09

11:00 – 12:00 SIX DAY KIDS RACE LAUFRADRENNEN
für 3-5 Jährige >> am YoungStars Parcours!

11:25 – 12:00 TRIKIDS SCHÜLER DUATHLON
Schüler A, Jahrgänge 2006 – 07

12:30 – 13:00 8BAR CRIT MEN B CRIT FINAL

13:00 – 13:30 8BAR CRIT WOMEN CRIT FINAL

13:30 – 14:30 8BAR CRIT MEN A CRIT FINAL

14:30 – 15:00 FETTE REIFEN RENNEN für 9 – 14-Jährige

15:10 – 15:40 U13 KRITERIUM

15:45 – 16:30 U15 KRITERIUM

16:35 – 17:35 U19 & ELITE / AMATEURE KRITERIUM

SAMSTAG, 27. APRIL
11:00 – 12:00 WORKSHOP REPARATUR

Flink Flicken KidBike e. V. 

12:00 – 13:00 WORKSHOP BIKEFITTING
Richtig aufsatteln – Produkte und Positionen
Raphael Jung: DIAGNOSE Berlin

13:00 – 13:45 AIRFIELD RACE
8 Bar Crit Women Points
Fixed Gear Rennen auf dem Racetrack

13:00 – 14:00 KINO
Female Bike Shorts by interfilm Berlin Kurzfilmfestival

15:00 – 16:00 VERNISSAGE & TALK
The Transcontinental Race: schnellstes Frauenteam 
auf 4.000 km quer durch Europa
Rider: Marion Dziwnik, Fotograf: Sebastian Hofer

16:00 – 18:00 SALON & NETZWERKTREFFEN
Die Fahrradbranche ist weiblich – Frauen fahren nach vorne
BICICLI & ADFC

 VELOWOMEN

SONNTAG, 28. APRIL
11:00 – 12:00 VERNISSAGE & FOTO SHOOTING

Faces Of Cycling 
by Bike Citizens

12:00 – 12:30 WORKSHOP REPARATUR
Trouble Shooting: Defekte am Fahrrad  
erkennen & beheben (lassen)
Annette Blum: Velophil

12.30 – 13:00 WORKSHOP ERGONOMIE
Radfahren muss nicht weh tun!
Annette Blum: Velophil

13:00 – 13:30 AIRFIELD RACE
8 Bar Crit Women Finals
Fixed Gear Rennen auf dem Racetrack

14:00 – 15:00 KINO
Female Bike Shorts
by interfilm Berlin Kurzfilmfestival

15:00 – 16:00 WORKSHOP REPARATUR
Bremsen selbst einstellen
KidBike e. V.

16:00 – 16:30 VORTRAG
The Transcontinental Race: schnellstes Frauenteam 
auf 4.000 km quer durch Europa
Marion Dziwnik, Johanna Jahnke (VELOBerlin Bühne Hangar 6)

16:00 – 18:00 SWAP PARTY
Tausche alles rund ums Rad!
Was du nicht mehr willst, können Andere gebrauchen.
SHE36 & Shift Cycling Culture

 OUT B13

 VELOBERLIN BÜHNE  H6 I01

 SHOWROOM 6.2

8 9   
•

LOGO

LOGO LOGO 

200 %

100 %

50 %

100 %

A

½ A

½ A

½ A½ A

SAMSTAG, 27. APRIL
8:00 – ca. 12:00 FLUXRC / FLUX CYCLING CLUB  

RENNRAD AUSFAHRT
Strecke 100,6km, ca. 30km/h Netto-Schnitt
Treffpunkt: FluxBau, Pfuelstraße. 5, 10997 Berlin

10:00 – ca. 12:00 OFFROADGIRLS BERLIN MOUNTAINBIKE TOUR
Treffpunkt: Nano Bike, Oberspreestraße 183/185, 
12555 Berlin

10:00 – ca. 12:00 BIKE SPORT BERLIN E.V. MOUNTAINBIKE TOUR
Treffpunkt: S-Grunewald / Schmetterlingsplatz

16:00 – ca. 18.00 THE WRIDERS CLUB INSTA RIDE
Treffpunkt: siehe www.thewridersclub.cc

 GROUP RIDES ZUR VELOBERLIN

SONNTAG, 28. APRIL
08:00 – ca. 10:00 THE WRIDERS CLUB RENNRAD TOUR

Treffpunkt: siehe www.thewridersclub.cc

9:30 – ca. 12:00 WOMEN’S RIDE DER MECKLENBURGER SEENRUNDE
Strecke: ca. 60 km, für alle Leistungsniveaus 
Treffpunkt: Chris Gueffroy Allee, Eingang Mauerradweg

10:30 – ca. 15:00 VELO CLASSICO AUSFAHRT
Treffpunkt: Gendarmenmarkt vor dem Konzerthaus

10:30 – ca. 14:00 TORTUGA GOES GRAVEL – VELOBERLIN EDITION
Treffpunkt: Tortuga Cycles, Prenzlauer Promenade 180, 
13189 Berlin

BIKE SHOWS & WORKSHOPS
täglich 
11:00, 13:00, 15:00, 16:30

BMX
BMX Flatland Show

BMX School Berlin, OUT_C05

täglich 
11:20 – 12:00, 13:20 – 14:00
15:20 – 16:00, 16:50 – 17:30

BMX
BMX Workshop für Kids & Jugendliche

BMX School Berlin, OUT_C05

Samstag 27.4.
12:00 – 13:00

E-BIKE
E-Bike Fahrtechniktraining Susanne Brüsch, Pedelec Adventures

Check-In Airfield Test Track 
by Kalkhoff Bikes

dauerhaft MTB
BETTER BIKING Fahrtechnik & Sicherheitstraining mit dem Fahrrad

OUT_C01

 TESTIVAL / SHOWS / WORKSHOPS

THEMEN SPECIALS
Cargobike & Family Infostand: H5_B13 Aussteller: Hangar 5 und Outdoor

VELOWomen Showroom 6.1 Hangar 6

Urban Mobility Hangar 6

Heroines & Heroes of Cycling H6_D03

MITMACHEN & ERLEBEN
Fahrradkunst Wohnzimmer & Live Bike Art Kurse H6_E02

Berlin Bike Polo OUT_A04

Fahrradregistrierung der Polizei Berlin OUT_A02

Fahrradcodierung des ADFC Berlin OUT_A03

Berliner Gebrauchtfahrradflohmarkt OUT_A01

Radball & Kunstrad OUT_E02

FOOD COURTS

IKEA Sommergarten mit Burger (auch vegan), Fritten, Pasta, Crèpes 
und Eis, Bier und Kaffee und Getränke

OUT_A09

rbb 88.8 Bühne mit Burrito, Köttbullar, Handbrot, Suppen, 
Crèpes, Eis und Kaffee und Getränken

OUT_B12

Speed Test Track zwi-
schen Hangar 5 und 6

mit Asiatischen Gerichten, Fisch, dem Refueat 
Bike und Kaffee und Getränken

 

VELOBerlin Bühne mit Pique Nique, Orxata, Kreuzbär Brause und Kaffee H6_I02

TEST TRACKS
Airfield Test Track powered by Kalkhoff Bikes OUTDOOR, überdacht

Speed Test Track OUTDOOR, vor den Hangartoren

Mountainbike Parcours by Bike Academy Erzgebirge OUT_A06

YoungStars Test Track OUT_C09

Pumptrack OUT_C01

YOUNG STARS
YoungStars Infostand & Aussteller OUT_B05 und mehr

YoungStars Test Track OUT_C09

YoungStars Kleinkindparcours & Betreuung H5_A17

YoungStars Test Track OUT_C09

BETTER BIKING Fahrtechnik & Sicher-
heitstraining mit dem Fahrrad
für Kids & Jugendliche ab 8 Jahren

OUT_C01

Trial Parcours & Workshops OUT_A05

BMX School Berlin Shows & Workshops OUT_C05

Dutch Slowbiking OUT_C04

DINGADU Einrad Zirkus OUT_E01

Bungee & Hochseilgarten OUT_A07-A08

WORKSHOPS, TALKS UND ESSENZIELLE PRODUKTE PRÄSENTIERT VON WAHOO FITNESS UND FAHRSTIL

Werde ich schneller durch ein Bike Fitting? Holger Röthig: Sport & Science

Diavortrag & Yoga Session Timo Pritzel: MTB Freeride Profi

Technischer und emotionaler Gewinn durch Tuning Rafael Hoffleit: von Rafael, Custom handcrafted speed bikes

Wie plane ich eine optimale Tour? Ingo Urban: Wahoo Fitness und komoot 

Hat der Reifen den grössten Einfluss auf die Fahrperformance? Götz Haubold: Rene Herse Cycles 

Die perfekt sitzende Bike Bekleidung Ekrem Eydin: CUORE of Switzerland 

Workshopzeiten und Anmeldung unter www.veloberlin.com

 ESSENZ AT VELOBERLIN  SHOWROOM 5.2

25. APRIL 
Hanse Gravel 615 km Bikepacking Abenteuerfahrt
Start: Hamburg, über Lübeck, Rostock, Stralsund und 
Stettin bis zur VELOBerlin – bereits ausgebucht –

Weltneuheit bei Florida Eis 

Elektronischer Filter sorgt für bessere (VELO-)Luft

Mit seiner ersten CO
2
-neutralen Eis-Produktion geht Florida Eis den einzig 

richtigen Weg in Bezug auf den Umweltschutz – und nicht nur das. Aus 
der Pelletheizung in den Produktionsanlagen entweicht kaum noch 
Feinstaub, denn der wird durch einen elektronischen Filter um 85 Prozent 
reduziert, und das ist eine Weltneuheit. Weil sich Florida Eis aber damit 
nicht zufriedengibt, wird die Firma kurzfristig für die Eisauslieferung auch 
den ersten 100 Prozent CO

2
-freien Elektro-Lkw der Welt mit einer Tiefküh-

lung einsetzen. So wird mit jeder Packung Florida Eis ein wenig CO
2
 ein-

gespart. Zusätzlich wird die Fahrzeugflotte jährlich durch Elektrofahrzeuge 
nach und nach erneuert, sodass das Wort „Feinstaub“ bald nur noch  
eine Nebenrolle bei dem beliebten Eishersteller spielen wird. All diese 
Maß nahmen sollen zu einer besseren Luft beitragen und dazu, dass  
VELO-Fans noch mehr Spaß am Fahrradfahren haben.

Arbeiten Sie gemeinsam mit Florida Eis weiter an einer Zukunft mit  
besserer Berliner Luft. Ein Erfolg, der auch mehr und mehr sichtbar wird. 
Geschäftsführer Olaf Höhn fährt mit gutem Beispiel voran, seit vier Jahren 
in einem E-Auto. Er schwärmt: „Es gibt keine bessere, angenehmere und 
entspanntere Art, als einen solchen Wagen zu fahren.“ – Ganz CO

2
-frei.

Fo
to

s:
 S

eb
as

tia
n 

D
ör

ke
n 

(6
), 

An
dr

ea
s 

St
en

ze
l (

2)

www.berliner-jobmarkt.de

Karriere in der 
Hauptstadtregion

Nutz die Jobbörse für 
Berlin und Brandenburg!

Geschäftsführer Olaf Höhn



Übergang 
Hangar 5

OUT_A04 
Berlin Bike Polo

OUT_A05 
Trial Parcours, Berlin Trials

OUT_A06 
Mountainbike Parcours, 
BIKEacademy Erzgebirge

OUT_A08 

Hochseilgarten

OUT_A09 

IKEA Sommergarten 

Food & Beverage

OUT_A11 

dm drogeriemarkt

O
U

T_A
13

 

O
range B

ikes
OUT_A14 

Stadtradeln

OUT_A15 

Ale 

O
U

T_A16
 

Prophete, Rex, 

AEG
, Blaupunkt

OUT_A17 

Pendix 

Blue Cargo

Panke Rad

OUT_A12 

BAMBOO BIkes 

OUT_A18 

Kiwi Bikes, 

Bakfiets, Azur

Sandkasten

OUT_A07 

Bungee Jumping

OUT_B13 

rbb 88.8 Bühne
OUT_C09 

VELO Young*Stars 
Teststrack

DER TAGESSPIEGEL
OUT_C13 
Deutsche und 
Berliner Triathlon 
Union The Finals

OUT_C11 
Rückenwind
Fahrräder für 
Flüchtlinge e.V.

OUT_B14
HNF Nicolai

OUT_C14 Velomotion

OUT_C15 Me–Mover

OUT_D01
Stevens Bikes, 

Radsport von Hacht

OUT_C16 
Tout Terrain, Cinq

OUT_C17 
Cooper Bikes

C
offee

Food &
 B

avaragesOUT_C01 
BETTER BIKING

Fahrtechnik- und Sicherheitstraining mit dem Fahrrad
Bike-Werk.de, parkitect, Revolution Sports, 

Bund Deutscher Radfahrer e.V.

OUT_B01 
fahrradnummer.de

OUT_B02 
Die Johanniter

OUT_C02
Bike Sport 
Berlin e.V.

OUT_B03 
DER TAGESSPIEGEL

OUT_C03 
Six Day Berlin, Bund Deutscher Radfahrer e.V., Kidsrace

OUT_B04 
General Bikes

OUT_B05 
VELO YoungStars 

Gemeinschaftsfläche 
CUBE, Leg&Go, Eightshot, 

Puky, Kinderfahrradfinder.de

OUT_C04 
Dutch 

Slowbiking

OUT_C05 
BMX

School
Berlin

O
U

T_
B

06
 B

un
gi

 B
un

gi

O
U

T_
B

07
 K

an
ia

bi
ke

s

O
U

T_
B

08
 S

ca
nd

in
av

ia
n 

Si
de

 B
ik

es

O
U

T_
B

09
 M

O
N

A
&

C
O

, B
az

i

OUT_E01 
DINGADU 

Einrad Zirkus OUT_E02 
Radball & Kunstrad OUT_E04 

Berliner Radsport 
Verband e.V.

OUT_E03 
RVg Nord-Berlin Sportsfreunde Kladow e.V.

OUT_E05 
Behinderten- 

und Sportverband

OUT_C10 
AKTION
fahrRAD

OUT_
B12

 

S’
COOL, 

ta
xx

i

OUT_
B11

Va
rib

ike

OUT_
B10

 

Cro
oz

er

OUT_C06 RoyalBaby, Trail-Gator

OUT_C07 freh

O
U

T_
C

08
w

oo
m

, c
on

ra
d

Food &
 B

avarages
Food &

 B
avarages

Food &
 B

avarages

OUT_E06
Zaster Laster

Berliner Volksbank

OUT_D03 
Bild, B.Z. 

OUT_B15
Flyer

OUT_B16
SKS Germany

OUT_E08 Bike Bild

OUT_E09

Mecklenburger Seenrunde 

Velo Classico Germany

OUT_E10 

Historische Fahrräder Berlin e.V.

OUT_E11 
Ritchey Logic

OUT_E12 
Giant, Liv

OUT_E13 
KED

OUT_E16 

Corratec

OUT_E18 
QWIC OUT_E19

8bar Bikes OUT_E21
Oldstyled 

Velocars OVC

OUT_E22

Libelle- Lastenrad

OUT_E23

TrailCenter Rabenberg

OUT_C32

Coffee Bike

OUT_E14 

Seenland Oder – Spree

OUT_E17 
YouMo

OUT_E15 
Pitlock

OUT_D04 

Campus, Radhaus Schöneiche, 

Zweirad Sektor

OUT_D05 
Moustache Bikes 

OUT_D06 

XCYC excites cycling

OUT_D07 
ZEPTAR

OUT_D08 

STROMER

OUT_D09
VAUDE

OUT_D10

Cortina Dutch Fashion Bikes

OUT_D11 
Geero

OUT_D12 
Bafang, 

Extra Energy e.V.

OUT_D13 

neodrives

OUT_D14 

BULLITT-BIKE.de

OUT_C19 

Connex Wippermann

O
U

T_C
1
8
 

K
A

LK
H

O
FF B

ikes,

Focus

OUT_B17
Kettler

OUT_B21

e-bike manufaktur

vsf fahrradmanufaktur

Kreidler

Rabeneick

OUT_B18
SIMPLON

OUT_B19

MotionLab ML, Urban 

Drivestyle, citkar, Scrooser, 

Ozon Bicycles Berlin

OUT_B21

Tourismusverein Berlin 

Treptow-Köpenick e.V., 

Business auf Rädern

OUT_B22

Fahrradladen Mehringhof

christianiabikes

Pedersen

maxcycles

Utopia Velo

OUT_C20
Kargon

OUT_C21
Coh&Co

OUT_C22

Das Lastenrad, 

Das Cargo Love

OUT_C24

Punta Velo, 

Larry vs. Harry,

Convoy Products 

O
U

T_C
28

PED
ALPO

W
ER

 

C
argobikes + Tandem

s O
U

T_C
29

soci.bike

O
U

T_C
30

Krom
bacher 0,0%

OUT_C25

tipBerlin, ZITTY

OUT_C26

Bikezac, BRUBECK, 

EMBASSY, Quin Bite

OUT_C27

Greenbike Berlin
OUT_C23

Ampler Bikes

Speed Test Track

Airfield Test Tracks

YoungStars

by Kalkhoff Bikes

€

WC
Damen/Herren

Eingang 
Tempelhofer 

Feld 

OUT_A02
Polizei Berlin, Fahr-

radregistrierung

OUT_A03
ADFC Berlin 

Fahrradcodierung

OUT_A01
Berliner Gebraucht-

fahrradflohmarkt

Parc Fermé 
by fahrrad.de

H5_D04
Alberto Bike Pants

H5_B04
 Coh&Co

H5_B02
Bombtrack, Cinelli, Genesis Bikes, 

Acepace, KALI Protectives,
NITTO, Whistler Performance 
Lubricants, Soma, Alexrims, 

Teravail, Restrap

H5_D07
Pelago Bicycles

H5_E04
Vanmoof

H5_E07
Triobike

H5_E11
Creme Cycles 

Rondo 
Sprintroyal 

Muc-Off 
Hiplock

H5_E12
Giant
Liv

H5_D05
Bkool, Champion System, 

Colnago

H5_D06
Assos Europe

H5_E05
leg&go

H5_E06
ORTLIEB 

Waterproof

H5_B03
 tri-mobil, manybells, 

Robert Trailer

H5_A10
hinterher.com

H5_A13
chike – 

the cargobike

H5_A07
Hamax

H5_A02
Velogut – 

Feine Lastenräder 
für die Stadt, 
Douze Cycles

H5_A03
Winther
Bikes

H5_A04
BELLA BIKE 
GERMANY

H5_A05
YUBA 

Cargo Bikes

H5_A18
Coffee Bike

H5_C23

Allen Shaw Koershoesje

H5_C24

H5_A08
 convercyle Bikes

H5_A09
XYZ Cargo

Cycles
 

H5_B05
PEDALPOWER 

Cargobikes & Tandems

H5_C08
Mia Cartoleria

H5_C13
RINGANA

H5_C12
Riding is 

Living

H5_C09
feewerk – 
Mehr als 

Fahrradtaschen

H5_C10
Moto

H5_C11
ERTZ, DoriPopp, 

Recyclock

H5_C07
 Ampler Bikes

H5_C02
GEOS

H5_C03
8bar bikes

H5_C05
Ben Weide

H5_C06
Sour Bicycles

H5_B06
KAPELMUUR

H5_B10
Fidlock

H5_B07
velorian

H5_B08
HelloFresh 
Deutschland

H5_B09
Vel-Oh

H5_B12
sblocs bikes

H5_B17
Qiru Bike

H5_B16
Brassi Industry

H5_B13
Gemeinschaftsstand 
Cargobike & Family 

Cargo Bike 
Boom 

Cargobike.jetzt, 
Cargoli,
veleon

H5_B15
Angel Cycle 

Works, 
Kimik

H5_B14
BICICLI Holding, BMC, 

Schindelhauer, Coboc, Ahooga, 
POC, Hövding, Hummingbird, 

Vello, Carmela 

H5_D08
CYCLING
PEOPLE

H5_D10
Fahrzeit.SI, Voxom, Bern, Lezyne, 

Tunap Sports, Hövding, 
Clif Bar, Tucano Urbano

H5_D09
Brooks, Ergon, Terry, Topeak, MET

H5_D12
Green 
bomb

H5_D11
VEJTSBERG 

by OPOSSUM 
design H5_D13

Design 
Your Bike

H5_E13
bike- 

pluggable.berlin

H5_D16
Rubberman

H5_D15
REFLECTIVE

BERLIN

H5_D18
EMKY

H5_D17
OTEK

Bicycles

H5_D19
tex-lock

Aussteller-Kantine

H5_C19
Pelle Mia

H5_C18
Zimmer
Fahrrad 
Taschen

H5_C22 
Woodfender 
velospring

H5_C15
GLANZ 

RAD

H5_C17
Mooxi
Bike

H5_C14
my Boo

H5_C16
Bikelady.ch

H5_A14
ADDBIKE

H5_A15
Bund für Umwelt 
und Naturschutz
BUND Berlin e.V.

H5_A16
Berlin sicher mobil

ACE Auto Club 
Europa e.V.

H5_A18
muli

H5_A19
Bungi Bungi
Poloandbike

Road Runner Bags
Bike Provider

Showroom 5.2
essenz at VELOBerlin 

Ausstellung, Workshops, Talks kuratiert von 
WAHOO Fitness und Fahrstil

mit Cuore, von Rafael, Orbea MyO, Kocmo, HJC

H
A

N
G

A
R

 6

O
U

TD
O

O
R

H
A

N
G

A
R

 6

H5_E08
veloheld

H5_E10
Platzangst

H5_E09.2
La Jefa & sons

H5_E09.1
Sundlin BagsH5_C20

K.W.D. 
Objekt und 

Produkt

H5_C21
woodartbike

H5_A01
wingwheels, Desiknio, Butchers&Bicycles, Pedaled

H5_A01
wingwheels, Selle Royal, Desiknio Test

H5_B01 
Schindelhauer, Veloduell

H5_B01
Bikedudes, Fuji, Breezer, Schindelhauer

H5_C01 
ROSE Bikes LifeCycle

H5_C01 
ROSE Bikes LifeCycle

H5_D01
bonvelo

H5_D02
Coboc

H5_D01
bonvelo

H5_D02
Coboc

H5_D03
Cannondale

H5_D03
Cannondale

H5_E01
Cannondale

H5_E01
Cannondale

H5_E02
Pinion

H5_E02
Pinion

H5_E03
Fahrer 
Berlin

H5_E14
Food & Beverage

H5_A17
VELO Young*Stars
Laufradparcours

SPEED TEST TRACK SPEED TEST TRACK SPEED TEST TRACK SPEED TEST TRACK

WC
Damen/Herren

Garderobe

H6_G04
Greenpeace 
Energy eG

H6_H16
VCD Nordost,

Pedelec statt Auto 
– aber sicher!

H6_H17
Changing 
Cities e.V.

H6_I08
Wöhr Autopark 

Systeme

H6_A01
BBF Bikes, Checker Pig, Panther, 

Columbus, Bottecchia, 
DAHON Falträder

H6_B01
Lastenfahrrad-Zent-
rum Berlin, Riese & 

Müller, Triobike, 
Urban Arrow

H6_B02
MERIDA, 

CENTURION, 
JAGWIRE

H6_C01
Winora

H6_D02
Velo de Ville

H6_E01
Shimano

H6_E02
FLickeN

H6_H08
I:SY, Tern, Victoria, Excelsior

H6_C02
Riese & Müller

H6_D01
Specialized H6_H01

B-Turtle

H6_H09
Bundesminis-

terium für 
Verkehr und 
digitale Infra-

struktur
H6_I02

Food & Beverage

H
6_

I1
0

I:S
Y,

 T
er

n,
 V

ic
to

ri
a,

 C
on

to
ur

a

H6_H10
E-TWOW

H6_F06
SIGMA SPORT

H6_F07
Bicycle Smart 

Power

H6_F02
Hermans

H6_F03
TAHUNA

H6_F05
innobike

H6_H12
SOHO

H6_H15
Trelock

H6_I07
Landesverkehrswacht 
Berlin, Fahrradstaffel, 

Polizei Berlin

H6_H11
VBB Verkehrs-
verbund Berlin 
Brandenburg

H6_H14
Berliner 

Verkehrs-
betriebe (BVG)

H6_I03
ADFC Berlin 

fLotte

H6_I06
mein fahrrad-
haendler.de

H6_I04
ORION 

Bausysteme

H6_I05
Berliner Zeitung, Berliner 

Kurier, Berliner Abendblatt, 
Florida Eis

H6_F04
TransOstH6_E03

Schwalbe

H6_E05
Cortina Dutch 
Fashion Bikes

H6_E04
Stromer

H6_F11 
Tourismusverband 
Lausitzer Seenland, 
iba-aktiv-tours, 
Augustus Tours

H6_F10 
Tourismusverband 

Fläming 
Tourismusverband 

Dahme-Seen

H6_F14 
Tourismusver-
band Elbe-
Elster-Land

H6_HI01
VELOBerlin Bühne      

H6_A02
KALKHOFF Bikes 

Focus

H6_A05
e-bike manufaktur 

vsf fahrradmanufaktur 
Kreidler 

Rabeneick

H6_A04
KMC Ketten, 

KENDA Reifen, 
LINKA Smart 

Lock

H6_A08
I LOCK IT      

H6_A06
Fitifito

H6_B06
Maniac & 

Sane
H6_B08
NORCO 
Fahrrad-
taschen

H6_B07
KidBike 

e.V.

H6_A07
Zurich Gruppe 
Deutschland

H6_B03
Hercules
Wanderer

       

H6_B04
freeyou AG    

H6_C08
ABUS

H6_B05
Carmela

H6_C03
YouMo

H6_D03
Heroines & Heroes of Cycling 

HEAVEN x HELDEN // 
GENF – NIZZA FIXED

Max Semsch, Sven Globetrotter, 
pedelec-adventures, Hanse Gravel, 

FluxRC, FluxFM
H6_C04
Greenbike 

Berlin

H6_C07
KLICKfix

Rixen & Kaul 
Reisenthel

H6_G02
Kienzler 

Stadtmobiliar, 
Bike and Ride Box

H6_G06
neon

H6_G05
bike2care

H6_G03
SELLE SMP

H6_G09
Das RADhaus, KTM, 

Haibike, Scott, 
KALKHOFF Bikes, Bulls, 

Hercules, Pegasus, 
Raleigh, Bergamont, 

S'COOL, Urban Arrow, 
Cube, Puky

H6_G10
VAUDE

H6_E12
Zafiro Hotels 
Radhotels

H6_E11
Feelgood 
Reisen

H6_E10
Werratal 
Touristik e.V.

H6_E08
Apulia 

Bike Tours

H6_E07
Hauser

Exkursionen

H6_E13
Bespoke 

Travel & Tours 
Yangon

H6_E14
sea chefs

H6_E06
Volksbank-

Arena-Harz, 
Harz-Agentur

H6_F16
BATAVUS 
GREEN’S

H6_F15
Corratec

H6_D11
ENERpower

H6_D12
Squirt Cycling 

Products

H6_D10
Lichtblick

H6_D15
Apulia Bike Route, 

I Slow You

H6_F12
Weisse Flotte 
Müritz

H6_F13
Havelland, 
Ruppiner 
Seenland

H
6_

D
13

Q
W

IC

H6_F08
VIA Urlaubs 

Service

H6_F09 
Tourismusver-
band Prignitz, 
mobile Reise-

beratung

H
6_

D
05

SO
N

 N
ab

en
dy

na
m

o 
+ 

Sc
he

in
w

er
fe

r, 
Ed

el
ux

 II

H6_D06
velophil. 

Ergonomie 
Beratung

H6_D09
SQlab

H6_D04
Rohloff SPEEDHUB 

500/14, Gebla

H6_D08
SpiceRoads 

Cycling
H6_D07

Patria

H6_G01
ZWEIRAD-CENTER STADLER 

Dynamics, Scott, Gonso, Vaude, 
Pearl Izumi, Radler, Garmin, 

Thule, Topeak, SKS, Selle Royal, 
SMP, Sport Tourer, T&P Sättel, 
Schwalbe, Triumph, Pegasus, 
Dynamics, Tecnobike, Scott, 

Bulls, KTM

H6_F01
ZWEIRAD-CENTER STADLER 

Dynamics, Scott, Gonso, Vaude, 
Pearl Izumi, Radler, Garmin, 

Thule, Topeak, SKS, Selle Royal, 
SMP, Sport Tourer, T&P Sättel, 
Schwalbe, Triumph, Pegasus, 
Dynamics, Tecnobike, Scott, 

Bulls, KTM

H6_B01
e-motion eBike Welt 

Berlin, Riese & Müller, 
Haibike, Giant, Liv, 
Hercules, Stromer, 
Winora, Gocycle 

H6_B02
MERIDA, 

CENTURION, 
JAGWIRE

       

H6_A01
BBBF Bikes, Checker Pig, 

Panther, Columbus, Bottecchia, 
DAHON Falträder

H6_C01
Winora

       

H6_C02
Riese & Müller

       

H6_D01
Specialized       

H6_D02
Velo de Ville

H6_E01
Shimano

H6_E02
Fahrradkunst

Wohnzimmer & Live
Bikeart Kurse
chainless_d,

larsito, stw-design,
FLickeN

H6_H02
B-Turtle

Coffee 
Bike

H6_H04
Trenux

       

H6_H03
Veer

       

H6_H06
Wink Bar

       

H6_H05
freibeik

       

Showroom 6.1
VELOWomen

Workshops, Kino, Talks, Ausstellungen

MEDIA Lounge
mit The Wriders’ Club

Showroom 6.2
Kantinenkriterium 

by Regines Radsalon
Showroom 6.3 Ausstellerbüro & 

Veranstaltungsleitung

Eingang Tempelhofer Damm / U-Paradestraße

H
A

N
G

A
R

 5
H

A
N

G
A

R
 5

Coffee 
Bike

SPEED TEST TRACK SPEED TEST TRACK SPEED TEST TRACK
SPEED TEST TRACK

8bar Bikes H5_C03, OUT_E19

Abus H6_C08 

ACE Auto Club Europa e.V. H5_A16

Acepace H5_B02

Action Village,  
Cargo Bike School

OUT_E20

ADDBIKE H5_A14

ADFC Berlin H6_I03, OUT_A03

AEG OUT_A16 

Ahooga H5_B14 

AKTIONfahrRAD OUT_C10

Alberto Bike Pants H5_D04 

ALE OUT_A15

Alexrims H5_B02

Allen Shaw H5_C23 

Ampler Bikes H5_C07, OUT_C23 

Angel Cycle Works H5_B15

Apulia Bike Route H6_D15

Apulia Bike Tours H6_E08

Assos Europe H5_D06 

AugustusTours H6_F11

Azor OUT_A18

B.Z. OUT_D03

Bafang OUT_D12

Bakfiets OUT_A18

BAMBOO BIKES OUT_A12

BATAVUS H6_F16 

Bazi OUT_B09 

BBF Bikes H6_A01 

BELLA BIKE GERMANY H5_A04

Ben Weide H5_C05

Bergamont H6_G09

berlin sicher mobil H5_A16

Berlin Trials OUT_A05

Berliner Abendblatt H6_I.05

Berliner Kurier H6_I.05

Berliner Radsport  
Verband e.V.

OUT_E04

Berliner Triathlon Union OUT_C13

BVG H6_H14

Berliner Volksbank  
Zaster Laster

OUT_E06

Berliner Zeitung H6_I.05

Bern H5_D10

Bespoke Travel & Tours H6_E13 

BETTER BIKING –  
Fahrtechnik- und 
Sicherheitstraining

OUT_C01, 
OUT_C02

Bicicapace H5_A02

BICICLI Holding H5_B14 

Bicycle Smart Power H6_F07 

Bicylift H5_A02

Bike and Ride Box H6_G02 

Bike Bild OUT_E08

Bike Citizens Showroom 6.1

Bike Provider H5_A19, 
OUT_B06 

Bike Sport Berlin e.V. OUT_C01, 
OUT_C02

bike2care H6_G05

Bikedudes H5_B01 

Bikelady.ch H5_C16

bike-pluggable.berlin H5_E13 

Bike-Werk.de OUT_C01, 
OUT_C02

Bikezac OUT_C26

BILD OUT_D03

Bkool H5_D05

Blaupunkt OUT_A16 

BlueCargo OUT_A17

BMC H5_B14 

BMX School Berlin OUT_C05

Bombtrack H5_B02

bonvelo H5_D01 

Bottecchia H6_A01 

Brassi Industry H5_B16

Breezer H5_B01 

Brooks H5_D09 

BRUBECK OUT_C26

bruce benner H6_E02

B-Turtle H6_H02, H6_H01

BULLIT-BIKE.de H5_A02, OUT_D14

Bulls H6_F01, H6_G01, 
H6_G09

Bund Deutscher  
Radfahrer e.V. (BDR)

OUT_C01, 
OUT_C02, 
OUT_C03

Bund für Umwelt  
und Naturschutz  
BUND Berlin e.V.

H5_A15

Bundesministerium für 
Verkehr und digitale 
Infrastruktur

H6_H09

Bungee Jumping OUT_A07

Bungi Bungi H5_A19, OUT_B06 

Business auf Rädern OUT_B20

Butchers & Bicycles H5_A01

Campus OUT_D04

Cannondale H5_D03, H5_E01

CARGOBIKE BOOM H5_B13

cargobike.jetzt H5_B13

Cargoli H5_B13

Carla Cargo H5_A02

Carmela H6_B05, H5_B14 

CENTURION H6_B02 

chainless_d H6_E02

Champion System H5_D05

Changing Cities e.V. H6_H17 

Checker Pig H6_A01 

chike – the cargobike H5_A13 

christianiabikes OUT_B22 

Cinelli H5_B02

Cinq OUT_C16

citkar OUT_B19

Clif Bar H5_D10

Coboc H5_D02, H5_B14 

Coh&Co H5_B04, OUT_C21 

Colnago H5_D05

Columbus H6_A01 

Connex OUT_C19

conrad OUT_C08 

Contoura H6_I10 

convercycle Bikes H5_A08

Convoy Products OUT_C24

Cooper Bike OUT_C17

Corratec H6_F15, OUT_E16

Cortina Dutch Fashion Bikes H6_E05, OUT_D10

Creme Cycles H5_E11

Croozer OUT_B10 

CUBE OUT_B05, 
H6_G09

Cuore Showroom 5.2

CYCLING PEOPLE H5_D08 

DAHON Falträder H6_A01 

Das Cargo Love OUT_C22

Das Lastenrad OUT_C22

Das RADhaus H6_G09

DER TAGESSPIEGEL OUT_B03 

DesignYourBike H5_D13

Desiknio H5_A01

Deutsche Triathlon Union OUT_C13

DIAGNOSE Berlin Showroom 6.1

Die Johanniter OUT_B02 

DINGADU Einrad Zirkus OUT_E01

dm-drogeriemarkt OUT_A11

DoriPopp H5_C11

DOUZE Cycles H5_A02 

Dutch Slowbiking OUT_C04

Dynamics H6_F01, H6_G01

e-bike manufaktur H6_A05, OUT_B21

Edelux II H6_D05

Eightshot OUT_B05

EMBASSY OUT_C26

EMKY H5_D18

e-motion e-Bike Welt Berlin H6_B01

ENERpower H6_D11

Ergon H5_D09 

Ergonomieberatung H6_D06 

ERTZ H5_C11

E-TWOW H6_H10

Excelsior H6_H08

Extra Energy e.V. OUT_D12

Fahrer Berlin H5_E03

fahrrad.de OUT_A03.1

Fahrradladen Mehringhof OUT_B22 

fahrradnummer.de OUT_B01 

Fahrradstaffel H6_I07,  
OUT_A02

Fahrzeit.Sl H5_D10

Feelgood Reisen H6_E11

feewerk Fahrradtaschen H5_C09

Fidlock H5_B10

Fitifito H6_A06 

FLickeN und Berliner 
Fahrradflohmarkt

OUT_A01

Florida Eis H6_I.05

fLotte H6_I03, OUT_A03

FluxFM H6_D03 

FluxRC H6_D03 

FLYER OUT_B15

Focus H6_A02, OUT_C18

freeyou AG H6_B04 

freh OUT_C07

freibeik H6_H05

Fuji H5_B01 

Garmin H6_F01, H6_G01

Gebla H6_D04 

Geero OUT_D11 

General Bikes OUT_B04

Genesis Bikes H5_B02

GEOS H5_C02

Giant H5_E12, OUT_
E12, H6_B01

GLANZRAD H5_C15

Gocycle H6_B01

Gonso H6_F01, H6_G01

Greenbike Berlin H6_C04, 
OUT_C27

Greenbomb H5_D12

Greenpeace Energy eG H6_H13

GREEN'S H6_F16 

Haibike H6_B01, H6_G09

Hamax H5_A07

Hanse Gravel H6_D03

Harz-Agentur H6_E06 

Hauser Exkursionen H6_E07 

Havelland H6_F13 

Heaven and Hell Cycle Club Showroom 6.1

HEAVEN x HELL //  
GENF – NIZZA FIXED

H6_D03

HelloFresh Deutschland H5_B08

Hercules H6_B01,  
H6_B03,  
H6_G09

Hermans H6_F02 

hinterher.com H5_A02, H5_A10

Hiplok H5_E11

Historische Fahrräder  
Berlin e.V.

OUT_E10

HJC Showroom 5.2

HNF Nicolai OUT_B14

Hochseilgarten OUT_A08

Hövding H5_D10, H5_B14

Hummingbird H5_B14 

I LOCK IT H6_A08

I Slow You H6_D15

I:SY H6_I10, 
H6_H08

iba-aktiv-tours H6_F11

Ikea OUT_A09

innobike H6_F05

JAGWIRE H6_B02 

K.W.D | Objekt und Produkt H5_C20 

KALI Protectives H5_B02

KALKHOFF Bikes H6_A02,  
OUT_C18, H6_G09

Kaniabikes OUT_B07

KAPELMUUR H5_B06 

Kargon OUT_C20 

KED Helmsysteme OUT_E13 

KENDA Reifen H6_A04

Kettler OUT_B17 

KidBike e. V. H6_B07

Kidsrace OUT_C03

Kienzler Stadtmobiliar H6_G02 

Kimik H5_B15

kinderfahrradfinder.de OUT_B05

Kiwi Bikes OUT_A18

KLICKfix H6_C07 

KMC Ketten H6_A04

Kocmo Showroom 5.2

Koershoesje H5_C24

Kreidler H6_A05, OUT_B21

MESSEPLAN VELOBERLIN 2019

ÖFFNUNGSZEITEN
27. bis 28. April 2019  
von 10 bis 18 Uhr

ADRESSE
Flughafen Tempelhof    
Hangars 5 / 6 / Außenfläche,
Tempelhofer Damm 45, 12101 Berlin

ANFAHRT
U Paradestraße 
U6, ca. 300 m Fußweg ab Station

S / U Tempelhof 
S 41 / S 42 / S 45 / S 46, U 6,  
Busse 140/184, ca. 1 km Fußweg

U Platz der Luftbrücke – U 6,  
Busse 104 / 248, ca. 700 m Fußweg

Plane deine Anreise mit der BVG oder 
VBB. Du kannst auch ein nextbike 
nehmen. Die Anfahrt mit dem Fahrrad 
über das Tempelhofer Feld ist möglich. 
Es sind ausreichend Fahrradpark-
plätze vorhanden.

IMPRESSUM

Berliner Verlag GmbH
Geschäftsführer: Jens Kauerauf
Verlag: Postadresse 11509 Berlin

Vermarktung und Umsetzung 
BVZ BM Vermarktung GmbH
(BerlinMedien) 
Geschäftsführer: Andree Fritsche

Layout und Redaktion    
mdsCreative GmbH 
Alte Jakobstraße 105
10969 Berlin
Geschäftsführer: Klaus Bartels

Druck
Eversfrank Berlin GmbH 

Stand: 4. April 2019, Änderungen vorbehalten.

 

H
A

N
G

A
R

 6
H

A
N

G
A

R
 5

O
U

TD
O

O
R

8 9   
•

LOGO

LOGO LOGO 

200 %

100 %

50 %

100 %

A

½ A

½ A

½ A½ A

Berlin

Partner Medienpartner Organisatoren

TICKETS
Vorverkauf
Tageskarte: 7 Euro
Festivalkarte: 12 Euro
Erhältlich im Ticketshop  
auf www.veloberlin.com  
und an allen BVG-Automaten  
und Verkaufsstellen.

Tageskasse
Tageskarte: 9 Euro / ermäßigt 7 Euro
Festivalkarte: 14 Euro
Kinder bis 14 Jahre  
in Begleitung: Eintritt frei

Mehr Informationen unter 
www.veloberlin.com

            / VELOBerlin
 

Krombacher OUT_C30

KTM H6_F01, H6_G01, 
H6_G09

La Jefa & sons H5_E09.2

Landesverkehrswacht Berlin H6_I07, OUT_A02

Larry vs Harry H5_A02, OUT_C24

larsito H6_E02

Lastenfahrrad-Zentrum Berlin H6_B01

leg&go H5_E05, OUT_B05 

Lezyne H5_D10

Libelle-Lastenrad OUT_E22 

Lichtblick H6_D10 

LINKA Smart Lock H6_A04

Liv H5_E12, OUT_
E12, H6_B01

LiveCycle H5_C01 

Maniac & Sane H6_B06

manybells H5_B03

Max Semsch H6_D03

maxcycles OUT_B22 

Mecklenburger Seenrunde OUT_E09

mein-fahrradhaendler.de H6_I06

Me-Mover OUT_C15

MERIDA H6_B02 

MET H5_D09 

Mia Cartoleria H5_C08 

mobile Reiseberatung H6_F09

MONA&CO OUT_B09 

Mooxi Bike H5_C17 

MotionLab ML OUT_B19

Moto H5_C10 

Moustache Bikes OUT_D05 

Muc-Off H5_E11

muli H5_A18 

my Boo H5_C14 

nean H6_G06 

neodrives OUT_D13

NITTO H5_B02

NORCO Fahrradtaschen H6_B08 

Oldstyled Velocars OUT_E21

Orange Bikes OUT_A13

Orbea MyO Showroom 5.2

ORION Bausysteme H6_I04 

ORTLIEB Waterproof H5_E06

OTEK Bicycles H5_D17

Ozon Bicycles Berlin OUT_B19

PankeRad OUT_A17

Panther H6_A01 

parkitect OUT_C01,  
OUT_C02

Patria H6_D07

Pedaled H5_A01

PEDALPOWER  
Cargobikes + Tandems

OUT_C28, 
H5_B05

pedelec-adventures H6_D03

Pedersen OUT_B22 

Pegasus H6_F01, H6_G01, 
H6_G09

Pelago Bicycles H5_D07

Pelle Mia H5_C19

Pendix OUT_A17

Pearl Izumi H6_F01, H6_G01

Pinion H5_E02

Pitlock OUT_E15 

Platzangst H5_E10

Poc H5_B14 

Polizei Berlin H6_I07, 
OUT_A02

Poloandbike H5_A19, 
OUT_B06 

Prophete OUT_A16 

Puky OUT_B05,  
H6_G09

Punta Velo OUT_C24

QiruBike H5_B17

QUINBITE BIORIEGEL OUT_C26

QWIC H6_D13, 
OUT_E18 

Rabeneick H6_A05, 
OUT_B21

Radhaus Schöneiche OUT_D04

Radhotels H6_E12 

Radler H6_F01, H6_G01

RADREISE IN MYANMAR H6_E13 

Radsport von Hacht OUT_D01 

Raleigh H6_G09

rbb 88.8 OUT_B13

Recyclock H5_C11

REFLECTIVE BERLIN H5_D15

Reisenthel H6_C07 

Restrap H5_B02

Revolution Sports OUT_C01, OUT_C02

Rex OUT_A16 

Riding is Living H5_C12

Riese & Müller H6_C02, H6_B01 

RINGANA H5_C13

Ritchey Logic OUT_E11 

Rixen & Kaul H6_C07 

Road Runner Bags H5_A19,  
OUT_B06 

RobertTrailer H5_B03

Rohloff / SPEEDHUB 500/14 H6_D04 

Rondo H5_E11

ROSE Bikes H5_C01 

RoyalBaby OUT_C06 

Rubberman H5_D16

Rückenwind e.V. OUT_C11

Ruppiner Seenland H6_F13 

RVg Nord-Berlin e.V. OUT_E02,  
OUT_E03

sblocs bikes H5_B12 

Scandinavian Side Bike OUT_B08 

Schindelhauer H5_B01, 
H5_B14

Schwalbe H6_E03 

S’COOL OUT_B12,  
H6_G09

Scott H6_F01, H6_G01, 
H6_G09

Scrooser OUT_B19

sea chefs H6_E14 

Seenland Oder-Spree e.V. OUT_E14 

Selle Royal H6_F01,  
H6_G01, H5_A01

SELLE SMP H6_G03 

SHE36 Showroom 6.1

Shift cycling culture Showroom 6.1

Shimano H6_E01 

SIGMA SPORT H6_F06 

SIMPLON OUT_B18

Six Day Berlin OUT_C03

SKS GERMANY H6_F01, H6_G01, 
OUT_B16

SMP H6_F01, H6_G01

soci.bike OUT_C29

SOHO H6_H12 

Soma H5_B02

SON Nabendynamo H6_D05

SON Scheinwerfer H6_D05

Sour Bicycles H5_C06 

Specialized H6_D01 

SpiceRoads Cycling H6_D08

Sport Tourer H6_F01, H6_G01

Sportfreunde Kladow e.V. OUT_E02, OUT_E03

Sprintroyal H5_E11

SQlab H6_D09

Squirt Cycling Products H6_D12

STADTRADELN Berlin OUT_A14

Stevens Bikes OUT_D01 

Stromer H6_E04,  
OUT_D08, H6_B01

stw-design H6_E02

Sundlin Bags H5_E09.1

Sven Globetrotter H6_D03

Schwalbe H6_F01, H6_G01

Swapfiets OUT_C12

TAHUNA H6_F03 

taxxi OUT_B12

Tecnobike H6_F01, H6_G01

Teravail H5_B02

Tern H6_I10, 
H6_H08

Terry H5_D09 

tex–lock H5_D19

The Finals OUT_C13

The Wriders’ Club Showroom 6.7

Thule H6_F01, H6_G01

tipBerlin OUT_C25

Topeak H6_F01,  
H6_G01, H5_D09 

Tourismusverband 
Dahme-Seen e.V.

H6_F10

Tourismusverband  
Elbe-Elster-Land e.V.

H6_F14

Tourismusverband  
Fläming e.V.

H6_F10

Tourismusverband 
Lausitzer Seenland e.V.

H6_F11

Tourismusverband  
Prignitz e.V.

H6_F09

Tourismusverein Berlin 
Treptow-Köpenick e.V.

OUT_B20

Tout Terrain OUT_C16

TrailCenter Rabenberg OUT_E23 

Trail-Gator OUT_C06 

TransOst H6_F04

Trelock H6_H15

Trenux H6_H04 

tri-mobil H5_B03

Triobike H5_E07, H6_B01

Triumph H6_F01, H6_G01

T&P Sättel H6_F01, H6_G01

Tucano Urbano H5_D10

Tunap Sports H5_D10

Urban Arrow H6_B01,  
H6_G09

Urban Drivestyle OUT_B19

Utopia Velo OUT_B22 

Vanmoof H5_E04 

Varibike OUT_B11 

VAUDE H6_F01, H6_G01, 
H6_G10, OUT_D09

VBB – Verkehrsbund 
Berlin-Brandenburg

H6_H11

VCD Nordost H6_H16 

VCD-Projekt „Pedelec statt 
Auto – aber sicher!“

H6_H16 

Veer H6_H03

VEJTSBERG by 
OPOSSUMdesign

H5_D11

veleon H5_B13

Vello H5_B14 

Velo Classico Germany OUT_E09

Velo de Ville H6_D02 

Velogut – Lastenräder H5_A02 

Vel-Oh H5_B09 

veloheld. H5_E08

Velomotion OUT_C14

velophil. H6_D06 

velorian H5_B07 

velospring H5_C22 

VIA Urlaub-Service H6_F08

Victoria H6_H08, H6_I10 

Volksbank-Arena-Harz H6_E06 

von Rafael Showroom 5.2

Voxom H5_D10

vsf fahrradmanufaktur H6_A05, 
OUT_B21

WAHOO Fitness, fahrstil Showroom 5.2

Wanderer H6_B03

Weisse Flotte Müritz H6_F12 

Werratal Touristik e.V. H6_E10 

Whistler Performance 
Lubricants

H5_B02

wingwheels H5_A01

Wink Bar H6_H06

Winora H6_B01, H6_C01

Winther Bikes H5_A03 

Wippermann OUT_C19

WÖHR Autoparksysteme H6_I08

woodartbike H5_C21 

woodfender H5_C22 

woom OUT_C08 

XCYC excites cycling OUT_D06 

XYZ Cargo Cycles H5_A09

Yangon H6_E13 

YouMo H6_C03, OUT_E17

YUBA Cargo Bikes H5_A05

Zafiro Hotels H6_E12 

ZEPTAR OUT_D07

Zimmer Fahrradtaschen H5_C18 

ZITTY OUT_C25

Zurich Gruppe Deutschland H6_A07 

Zweirad Sektor OUT_D04

ZWEIRAD-CENTER 
STADLER 

H6_F01, 
H6_G01

F
L

U
G

H
A

F
E

N
 T

E
M

P
E

L
H

O
F

Eingang Tem
pelhofer D

am
m

 (U
 Paradestraße)

Speed Test Track

O
U

TD
O

O
R

H
A

N
G

A
R

 6
H

A
N

G
A

R
 5

Test Track

Eingang über Tem
pelhofer Feld

U
 Platz der Luftbrücke 700 m

 

S/U Tempelhof 

ca. 1 km

AUSSTELLER- UND MARKENVERZEICHNIS

8 9   
•

LOGO

LOGO LOGO 

200 %

100 %

50 %

100 %

A

½ A

½ A

½ A½ A


